



Katariina Kiviniemi Birgersson  
Kanslichef

Miljö- och energidepartementet

## Yttrande över ”Triklolan och andra konserveringsmedel i kosmetiska produkter. Kemikalieinspektionens rapport från ett regeringsuppdrag.”

Yttrandet har på rektors uppdrag utarbetats av Områdesnämnden för naturvetenskap. Ärendet har beretts av professor Magnus Breitholtz, Institutionen för miljövetenskap och analytisk kemi.

Kemikalieinspektionens rapport (M2017/01392/Ke) från regeringsuppdraget att undersöka och i lämpliga fall föreslå nationella åtgärder och om det bedöms nödvändigt, nationella begränsningar, vad gäller triklolan och andra konserveringsmedel i kosmetiska produkter är enligt Stockholms universitet ett mycket omfattande och väl genomarbetat arbete. Stockholms universitet stödjer Kemikalieinspektionen i dess rekommendationer att verka för dels begränsningar genom befintliga regelverk på EU-nivå, nämligen Reach-förordningen och kosmetika-förordningen, dels nationella åtgärder som handlar om att minska risken för att användningen av vissa ämnen ökar i produkter på den svenska marknaden. Stockholms universitet anser liksom Kemikalieinspektionen att nationella förbud för de aktuella substanserna inte är rimliga med hänsyn taget till aktuell användning och uppskattade hälso- och miljörisker. Istället ser vi positivt på att Kemikalieinspektionen i samarbete med Upphandlingsmyndigheten vid nästa revidering av kriterierna för kemisk-tekniska produkter ska verka för att ta fram upphandlingskriterier för vissa konserveringsmedel i kosmetiska produkter i offentlig upphandling. Vi ser också positivt på att Kemikalieinspektionen tillsammans med Läke medelsverket genom fördjupad branschdialog avser att stödja företagen att gå före lagstiftningen samt aktivt välja mindre problematiska ämnen och att minska halterna vid användning. Avslutningsvis ser vi också positivt på förslaget att Naturvårdsverket bör prioritera framtagandet av miljöövervakningsdata för triklokarban och triklolan i kommande miljöövervakningsprogram.

Anders Karlhede  
Vicerektor för det naturvetenskapliga området

Katariina Kiviniemi Birgersson  
Kanslichef

## Områdesnämnden för naturvetenskap